BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:                /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về tên gọi, cơ cấu tổ chức, trụ sở làm việc và địa bàn quản lý,

 tổ chức thực hiện nhiệm vụ của Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội

Căn cứ Quyết định số 3179/QĐ-BTC ngày 12/9/2025 của Bộ Tài chính
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã
hội Việt Nam thuộc Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 2594/QĐ-BHXH ngày 18/9/2025 của Giám đốc Bảo
hiểm xã hội Việt Nam về việc giao Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội trực tiếp
quản lý và tổ chức thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 2956/QĐ-BHXH ngày 19/9/2025 của Bảo hiểm xã
hội Việt Nam về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Bảo hiểm xã hội tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Công văn số 2302/BHXH-TCCB ngày 19/9/2025 của Bảo hiểm
xã hội Việt Nam về triển khai thực hiện Quyết định số 3179/QĐ-BTC ngày
12/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

Bảo hiểm xã hội (BHXH) thành phố Hà Nội trân trọng thông báo về tên
gọi, cơ cấu tổ chức, trụ sở làm việc và địa bàn quản lý, tổ chức thực hiện nhiệm
vụ của BHXH thành phố Hà Nội từ ngày 01/10/2025 như sau:

I. Về tên gọi, trụ sở và địa bàn quản lý của Bảo hiểm xã hội thành phố
Hà Nội

Tên đơn vị Địa chỉ, điện thoại Địa bàn quản lý

BHXH
thành phố

Hà Nội

- Địa chỉ: Số 15 phố Cầu Đơ,
phường Hà Đông, TP Hà Nội
- Điện thoại:
+ Tổng đài: 024.37236556
+ Đường dây nóng: 024.37236555

- Quản lý chung: thành phố Hà Nội
- Trực tiếp quản lý:
+ Phường Hà Đông
+ Phường Yên Nghĩa
+ Phường Phú Lương
+ Phường Kiến Hưng

II. Cơ cấu tổ chức các phòng nghiệp vụ thuộc Bảo hiểm xã hội thành phố
Hà Nội

1. Phòng Quản lý thu và phát triển người tham gia;

2

2. Phòng Chế độ bảo hiểm xã hội;
3. Phòng Chế độ bảo hiểm y tế;
4. Phòng Kế hoạch - Tài chính;
5. Phòng Kiểm tra;
6. Phòng Tổ chức cán bộ;
7. Phòng Tuyên truyền và Hỗ trợ người tham gia;
8. Phòng Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số;
9. Văn phòng.
Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn

vị, các tổ chức, đoàn thể và Nhân dân biết để thuận tiện liên hệ, phối hợp công tác./.

Nơi nhận:
- BHXH Việt Nam (để b/c);
- Thành ủy, HĐND, UBND Thành phố (để b/c);
- BHXH các tỉnh, thành phố;
- BHXH: Bộ Quốc phòng, Công an Nhân dân;
- Đơn vị SDLĐ, cơ sở KCB, TCDVT;
- Giám đốc BHXH TP (để b/c);
- Các PGĐ BHXH TP;
- UBND xã, phường;
- Bưu điện trung tâm 3;
- Văn phòng, các phòng nghiệp vụ, BHXH cơ sở;
- Cổng TTĐT BHXH Thành phố;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đức Thuật

		2025-09-30T13:41:01+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-09-30T21:54:20+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-30T22:21:19+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-09-30T22:21:19+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

		2025-09-30T22:21:24+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ